[image: image1.jpg]

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «25» июня 2020 г.                                               № 20-65
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 06.02.2015 № 9-47 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 06.02.2015 № 9-47 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района», следующее изменение:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Погребение умерших на общественных кладбищах и подзахоронение в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района производится после регистрации смерти умершего в органах записи актов гражданского состояния на основании свидетельства о смерти, выдаваемого данными органами».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                              М.А. Хакимов